
Social Studies Leadership Team Membership Roster 
2015­2016 

 
Steering Committee Members 

Name   Organization/Role  Mailing Address  Phone  Email  Task Group 

Amber Davison  Des Moines Public 
School, Teacher 

4800 Aurora Ave.  
Des Moines, IA 50310 

515­669­6253  amber.davison@dmscho
ols.org   

Professional 
Development 
(Lead) 

Chad Timm  Grand View 
University, 
Professor 

1200 Grandview Ave.  
Des Moines, IA 50316 

515­250­2310  ctimm@grandview.edu 
 

Instructional 
Practices (Lead) 

John Wheeler  Iowa Bar 
Association, 
Education Director 

625 E. Court Ave.  
Des Moines, IA 50309 

515­243­3179  jwheeler@iowabar.org    Professional 
Development 

Kelly Schloss  Heartland AEA, 
Consultant 

6500 Corporate Drive 
Johnston, IA 50131  

515­270­9030  kschloss@heartlandaea.
org   

Instructional 
Resources (Lead) 

Kevin Fangman  Heartland AEA, Ed 
Services Director 

6500 Corporate Drive 
Johnston, IA 50131 

515­270­9030  kfangman@heartlandae
a.org   

All/Ed Service 
Director 
Representative 

BJ Van Vleet  University of Iowa, 
Ph.D Candidate in 
Social Studies 
Education 

109 S. 7th Ave. 
Iowa City, IA 52245 

515­249­6568  bjvanvleet@gmail.com   Assessment (Lead) 

Stefanie Wager  Iowa Department of 
Education, Social 
Studies Consultant 

400 E. 14th St., 
Des  Moines, IA 50309 

515­725­7842  stefanie.wager@iowa.go
v   

All 

 
Leadership Team Members 

#  Name  Organization/Role   Mailing Address  Phone  Email  Task Group 

1  Alana 
Jackson 

Saydel Schools, 
Teacher 

5740 NE 14th Street,  
Des Moines, IA 50313 

515­264­0866  jacksonalana@saydel.net     

2  Alex Oberle  Geographic Alliance 
of Iowa/UNI, 

ITTC 207, Department 
of Geography, 

319­273­6332  Alex.Oberle@uni.edu     
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Professor  University of Northern 
Iowa,  
Cedar Falls, IA 
50614­0406 

3  Amber 
Davison 

Des Moines Public 
Schools, Teacher 

4800 Aurora Ave  
Des Moines, IA 50310 

515­669­6253  amber.davison@dmschools
.org   

 

4  Andrea 
Danker 

Green Hills AEA, 
Social Studies 
Contact 

24997 Highway 92  
PO Box 1109  
Council Bluffs, IA 
51502 

712­366­0503  adanker@ghaea.org     

5  BJ VanVleet  University of Iowa, 
Ph.D Candidate 
Social Studies 
Education 

109 S. 7th Ave. 
Iowa City, IA 52245 

515­249­6568  bjvanvleet@gmail.com    Assessment 
(Lead) 

6  Brady Weber  West Des Moines 
Community Schools, 
Associate Principal 

3500 Mills Civic 
Parkway, West Des 
Moines, IA 50265 

515­988­8937  weberb@wdmcs.org     

7  Brandon 
Brown 

Wapello High 
School, Teacher 

406 Mechanic St.  
Wapello, IA 52653 

563­506­2341  brandon.brown@wapellocs
d.org   

 

8  Carol 
Cassells 

Grant Wood AEA, 
Social Studies 
Contact 

4401 6th Street SW  
Cedar Rapids, IA 
52404 

319­399­6850  ccassells@gwaea.org     

9  Catherine 
Mein 

Ballard Community 
Schools 

509 N. Main Ave. PO 
Box 307 
Huxley, IA 50124 

515­597­2811  cmein@ballard.k12.ia.us     

10  Chad 
Christopher 

University of 
Northern Iowa, 
Professor 

125 Whitetail Ridge 
Hudson, IA 50643 

319­3996488  chad.christopher@uni.edu     

11  Chad Timm  Grand View 
University, Professor 

1200 Grandview Ave.  
Des Moines, IA 50316 

515­250­2310  ctimm@grandview.edu   Instructional 
Practices (Lead)  

12  Dan Nietzel  Mississippi Bend 
AEA 

729 21st Street 
Bettendorff, IA 52722 

563­359­1371  dnietzel@aea9.k12.ia.us     

13  Elise Filpot   Western Governor’s  1111 Downey Drive  319­430­3953  eliseandjay@msn.com    
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University  Iowa City, IA 52240 

14  Evan 
McCormick 

Great Prairie AEA, 
Social Studies 
Contact 

2814 N. Court St.  
Ottumwa, IA 52501 

641­682­8591 
x 5265 

evan.mccormick@gpaea.or
g   

 

15  Jason 
Harshman 

University of Iowa, 
Social Studies 
Professor 

University of Iowa 
N254 LC 
Iowa City, IA 52242 

319­335­5606  jason­harshman@uiowa.ed
u   

 

16  Jason Riley  East Union Schools, 
Teacher 

1916 High School 
Drive Afton, IA 50830 

641­202­0849  jriley@eastunionschools.org     

17  Jeff Johll  Dubuque Schools,  
Social Studies 
Curriculum 
Coordinator 

2300 Chaney Road 
Dubuque, IA 52001 

563­552­5004  jjohll@dbqschools.org     

18  Jennifer Cole  Shenandoah 
Schools, Teacher 

304 West Nishna, 
Shenandoah, IA 51601 

712­246­4727  colej@shenandoah.k12.ia.u
s  

 

19  John Wheeler  Iowa Bar 
Association, 
Education Director 

625 E. Court Ave.  
Des Moines,  IA 50309 

515­243­3179  jwheeler@iowabar.org     

20  Judy 
Sweetman 

Northwest AEA, 
Social Studies 
Contact 

1520 Morningside Ave. 
Sioux City, IA 51106 

712­222­6088  jsweetman@nwaea.org     

21  Kathy 
Turnball 

Indianola Schools, 
Teacher 

1304 E. 2nd  
Indianola, IA 50125 

515­669­2134  kathy.turnball@indianola.k1
2.ia.us   

 

22  Kady Korbel  Keystone AEA, 
Social Studies 
Contact 

1400 2nd Street NW 
Elkader, IA 52043 

1­800­632­591
8 

kkorbel@aea1.k12.ia.us   
 
   

 

23  Katy Swalwell  Iowa State 
University, Professor 

2015 Cessna St.  
Ames, IA 50014 

608­852­3056  katyswalwell@gmail.com     

24  Kevin 
Fangman 

Heartland AEA/Ed 
Service Director 

6500 Corporate Drive 
Johnston, IA 50131 

515­270­9030  kfangman@heartlandaea.or
g  

All/Ed Service 
Director 
Representative 

25  Kim Heckart  College Community  401 76th Ave. SW  319­848­5200  kheckart@prairiepride.org     
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Schools, Teacher  Cedar Rapids, IA 
52404 

26  Kellly Schloss  Heartland AEA, 
Social Studies 
Contact 

6500 Corporate Dr. 
Johnston, IA 50131 

515­270­9030  kschloss@heartlandaea.org   Instructional 
Resources 
(Lead) 

27  Linda Linn  Prairie Lakes AEA, 
Social Studies 
Contact 

23 E. 7th St.  
Spencer, IA 51301 

712­262­4704 
Ext. 2007 

llinn@aea8.k12.ia.us    

28  Linda Vanden 
Bosch 

Clarinda Schools, 
Teacher 

423 E Nodaway, PO 
Box 59, Clarinda, IA 
51632­0059 

712­542­2132  lvandenbosch@clarindacsd.
org   

 

29  Margo Frizzell  Graceland 
University, 
Education Professor 

1 University Place 
Lamoni, IA 50140 

641­784­5252  frizzell@graceland.edu     

30  Mona 
Yanacheak 

Northwest AEA, 
Social Studies 
Contact 

1520 Morningside Ave.  
Sioux City, IA 51106 

1­800­352­904
0  

myanacheak@nwaea.org     

31  Rebecca 
Helland 

Pella Schools, 
Teacher 

506 Lincoln St.  
Pella, IA 50219 

641­621­1160  rebecca.helland@pella.k12.i
a.us   

 

32  Rob Dittmer  Council Bluffs 
Schools, Social 
Studies Curriculum 
Coordinator 

12 Scott Street  
Council Bluffs, IA 
51503 

402­250­8931  rdittmer@cbcsd.org   

33  Sara Nickel  AEA 267, Social 
Studies Contact 

3712 Cedar Heights 
Dr. Cedar Falls, IA 
50613 

319­273­8200  snickel@aea267.k12.ia.us 
     

 

34  Tammy 
Askeland­ 
Nagle 

Mississippi Bend 
AEA, Social Studies 
Contact 

729 21st Street  
Bettendorf, IA 52722 

563­344­6414  taskeland­nagle@aea9.k12.
ia.us   

 

35  Stefanie 
Wager 

Iowa Department of 
Education, Social 
Studies Consultant 

400 E. 14th Street  
Des Moines, IA 50309 

515­725­7842  stefanie.wager@iowa.gov    All 
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